
Nr.?s~~ Prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE 

Fier, me (;g /~2024 

BANOREVE TE KOMUNITETIT TE FIERIT DHE GJITHE PALEVE TE 
INTERESUARA 

Ne mbeshtetje dhe zbatim te ligjit nr.146/2014 "Per njoftim dhe konsultim publik" ne neni 9, pika · 

1.3 te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" neni 18, Rregulloren e Keshillit Bashkiak per 

konsultimet publike. 

Ju njoftojme se: 

Do te zhvillohet degjesa pub like ne kuader te: 

MIRATIMI I PLANIT TE PERMIRESIMIT TE SHERBIMIT TE ARSIMIT 
PARASHKOLLOR NE BASHKINE FIER 

Ftojme gjithe grupet e interest si qytetare, te rinj/te reja, shoqeri civile te behen pjese e ketyre 
degjesave per nje process transparent dhe gjitheperfshires. 

PLANI PER ARSIMIN P ARASHKOLLOR 2024-2026 

Vizioni 

Arsim gjitheperfshires per ydo femije te territorit te Bashkise se Fierit. 

Misioni 

Fuqizimi dhe prioritizimi i arsimit parashkollor, si yelesi kryesor i zhvillimit te suksesshem te 
brezave te ardhshem. 

Objektivat 

• Fuqizimi i sektorit te Arsimit Parashkollor prane Bashkise Fier; 
• Permiresimi i ofrimit te sherbimit ne kopshte nepermjet zbatimit te regjistrimeve sipas 

vendbanimeve; 
• Permiresimi i infrastruktures se kopshteve; 
• Ulja e numrit te grupeve te perziera ne kopshte nepermjet permiresimit te infrastruktures; 



• Puqizimi i strukturave mbeshtetese te kopshtit ne qytet dhe ngritja dhe fuqizimi i tyre ne 
NJA. (Bordi, Keshilli i prinderve, Komisioni i shendetit, sigurise, mirembajtjes dhe 
mjedisit); · 

• Permiresimi i procesit te identifikimit dhe sherbimit per femijet ne nevoje per mbrojtje, me 
aftesi ndryshe dhe ne nevoje per perfshirje sociale. 

Mirepresim rekomandimet, propozimet dhe sygjerimet konkrete te cilat mu11d te dergohen ne 
adresat e meposhtme te email-it: 

Neritan.Bocova@bashkiafier.gv.al 

Arnando.C1:1pa@bashkiafier.gov .al 

Kordinatori per Njoftim dhe Konsultim Publik 

Sekretari i Keshillit Bashkiak Pier 

info@bashkiafier.gov.al ose me paste Adresa: Lagja "Kastriot" Rruga "Ramiz Aranitasi'', 

Banoret do te kene mundesi te konsultojne dokumentat ne lidhje me ~eshtjet per diskutim 
ne link-un e meposhtem. 

https ://bashkiafier. gov .al/n j oftime-per-konsultimet-pub I ike/ 

Takimet me grupet e interest dote zhvillohen sipas kalendarit te meposhtem: 

Institucioni i 
zhvillimit te Dita e. Data e 

Nr takimit P_jesemarresit takimit takimit 
Drejtuesit e 

Institucioneve te 
Arsimit 

2 Bashkia Pier Parashkollor E Hene 29.04.2024 

Bordet e 
3 Bashkia Pier Prinderve EHene 29.04.2024 

Jeni te lutur te merrni pjese pasi pjesemarrjajuaj eshte shume e rendesishme! 

KRYETARI 
Armando Subashi 

Vendi Ora 

ne sallen e 
Keshillit 
Bashkiak 12:00 
ne sallen e 
Keshillit 
Bashkiak 14:00 


